Договор №

            г. Атырау	             	     	                         	«____» __________ 20____ года

Акционерное общество «Атырауская теплоэлектроцентраль», в лице I вице-президента Кульжанисова Б.А., действующего на основании приказа №745-П от 17.09.2012г, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны и ____________________ «_______________________» в лице _____________________, действующего на основании ________________, именуемый(ое) в дальнейшем "Подрядчик" с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а каждая по отдельности - "Сторона", заключили настоящий договор по результатам закупа способом тендера, на основании протокола о нижеследующем:

1. Определения
1.1. Договор - настоящий договор, заключенный между Подрядчиком и Заказчиком.
1.2. Договорные документы – настоящий Договор и изменения и дополнения к нему, договоры подряда на выполнение промежуточных работ, заключенные на тендерной основе (далее договоры подряда),   проектная и сметная документация, графики, планы, приложения и иные документы, являющиеся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Работы – виды работ, предусмотренные в заключенном между сторонами  договоре Подряда.
 1.4. Объект -  т/г ст.№13 АО «Атырауская ТЭЦ».
  1.5. Акт выполненных работ - документ, оформленный Сторонами, определяющий объем выполненных Подрядчиком промежуточных работ.
1.6. Акт приемки   выполненных работ на Объекте - документ, подписанный Рабочей комиссией по завершению всех Работ на Объекте.
 1.7. Технические условия - условия на подключение к действующим инженерным сетям.
1.8. Дефекты и недостатки - допущенные Подрядчиком и выявленные Заказчиком в ходе промежуточной или окончательной приемки выполненных Работ, виновные отступления качественного, количественного, прочностного или другого характера, выразившиеся в нарушении требовании проектной документации, норм, правил и других нормативно-технических актов РК.
1.9. Рабочая комиссия - комиссия, образуемая Заказчиком для приемки всех Работ выполненных Подрядчиком в соответствии с условиями Договора.
2. Предмет Договора
2.1. Подрядчик принимает на себя обязательства, выполнения «Ревизионных работ и сборки генератора ТС-63-2В3 ст.№13», а Заказчик обязуется принять результаты Работ и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. Виды и объемы Работ определены в сметном расчете, являющимся неотъемлемым Приложением №1 к настоящему Договору.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, предусмотренные настоящим Договором в течении 2020г, в сроки согласованные с Заказчиком.
3.2. Сроки выполнения работ Подрядчиком, могут быть увеличены в случаях приостановки Заказчиком работ, либо иных задержек по просьбе Заказчика.
3.3. Стороны по итогам каждого месяца или квартала, составляют акты сверки взаиморасчетов  с поставщиками, заверенные подписями уполномоченных лиц и печатями предприятий.
3.4. При составлении счетов-фактур, выписки электронных счетов-фактур(далее по тексту ЭСФ), актов выполненных работ, счетов на оплату и т.д., должен быть указан соответствующий номер Договора.
4. Стоимость работ по договору
4.1. Общая стоимость Работ составляет ________________________ тенге(__________________________ тенге ____ тиын), в том числе НДС 12%- ____________________________ тенге(_______________________________ тенге _____ тиын).
4.2. Стоимость Работ включает все установленные законодательством РК налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи в бюджет.
4.3. В стоимость Работ входит стоимость материалов, работ, техники, а так же всего другого, предусмотренного Договором. Если Заказчик предоставляет материалы и/или технику, в т.ч. автотехнику и механизмы Генподрядчику, соответствующие расходы будут вычитываться из стоимости Работ.
5. Порядок расчетов
5.1. Платежи по настоящему договору производятся в следующем порядке:
Оплата за указанные работы, производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, по факту выполненных работ, в течение 360(трехсот шестидесяти) банковских дней, на основании ЭСФ Подрядчика.
6. Обязательства и права Сторон
6.1. Подрядчик обязуется:
6.1.1. Выполнять своими силами и средствами Работы, в объемах и в сроки, предусмотренные в настоящем Договоре, в полном соответствии с Нормативными документами Республики Казахстан и сметным расчетом.
6.1.2. Поставить на Объект необходимые материалы и все прочие изделия временного или постоянного характера, а так же предоставить квалифицированный персонал, необходимые для надлежащего производства Работ.
6.1.3. Обеспечить необходимое руководство Работами.
6.1.6. Обеспечить надлежащий контроль за ходом и качеством Работ и своевременно уведомлять Заказчика о необходимости участия в осуществлении контроля за ходом и качеством Работ, приемки отдельных Работ.
 6.1.7. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по Технике безопасности. Пожарной безопасности и Производственной санитарии во время производства Работ своими работниками, а также расследование нарушений трудового распорядка и несчастных случаев согласно требованиям действующего законодательства. Нести ответственность перед Заказчиком за ущерб, причиненный вследствие противоправных действий или бездействия работников Подрядчика.
6.1.8. Содержать территорию строительной площадки в чистоте. Подрядчик обязан удалять с площадки весь строительный и другой мусор, возникший при производстве Работ, и оперативно приводить ее в порядок.
6.1.9.  Принимать все разумные меры предосторожности по предупреждению противозаконных действий, открытого неповиновения или нарушения порядка со стороны своего персонала.
6.1.10. Для выполнения Работ по настоящему Договору, Подрядчик, по своему усмотрению нанимает и содержит за свой счет, необходимое количество квалифицированных рабочих.
6.1.11. Не допускается передача Подрядчиком, субподрядчикам на выполнение работ в совокупности более двух третей объема Работ.
6.2. Подрядчик вправе:
6.2.1.  Письменно уведомить Заказчика в случае выявления, в ходе выполнения работ по настоящему договору, дефектов, износа или поломки материалов, узлов и агрегатов оборудования, требующих выполнения работ не включенных в основную смету и приводящих к дополнительным затратам.
6.2.2.  Не приступать самостоятельно к работам указанным в п. 4.2.5. без согласования с Заказчиком.
6.2.3. В случае выявления, в ходе выполнения работ по настоящему договору, дефектов, износа или поломки узлов и агрегатов оборудования, требующих выполнения работ на специализированном оборудовании, но приводящим к дополнительным финансовым тратам, письменно уведомить и согласовать с Заказчиком вывоз оборудования за пределы территории базы Заказчика.

6.3. Заказчик обязуется:
 6.3.1. Передать Подрядчику всю необходимую техническую и иную документацию, необходимую для выполнения работ по подрядам.
6.3.2. Осуществлять технический надзор за ходом выполнения Работ Подрядчиком, в соответствии с условиями настоящего Договора и проектно-сметной документацией, следить за соблюдением технологий строительных и монтажных работ, своевременным оформлением исполнительной документации, проверять соответствие выполненных Работ чертежам и действующим нормам.
6.3.3. Обеспечивать доступ персонала Подрядчика на Объект, для выполнения Работ.
6.3.4. В установленном порядке, в течение срока выполнения Работ, совместно с Подрядчиком определять объемы выполненных Работ и подписывать соответствующие Акты.
6.3.5. Своевременно производить приемку от Подрядчика выполненных Работ в установленном порядке в соответствии с Договором.
6.3.6. Производить оплату выполненных Работ в соответствии с условиями Договора.
6.3.7. В течение 3 (трех) календарных дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работ принять их результаты. При обнаружении отступлений от настоящего Договора, ухудшающих результат Работ, или иных недостатков в Работах немедленно заявить об этом Подрядчику в устном и письменном виде.
7. Производство Работ
7.1. Подрядчик, письменно, за 2 (два) календарных дня до начала промежуточной сдачи  приемки выполненных Работ, извещает Заказчика о готовности отдельных ответственных конструкций,   работ, их готовность подтверждается Актом приемки  работ  подписанным Заказчиком и Подрядчиком.
 7.2. Подрядчик не имеет права вносить изменения в Работы, если эти изменения не разрешены Заказчиком в письменном виде. В противном случае все связанные с этим расходы и ущерб Подрядчик берет на себя.
7.3. Заказчик через своего Представителя, совместно с Подрядчиком, осуществляет технический надзор и контроль за соответствием используемых Подрядчиком материалов условиям настоящего Договора. Техническим Спецификациям, осуществляет приемку выполненных Работ, которая отражается в соответствующем Акте.
7.4. Уполномоченный представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам Работ в любое время, в течение всего периода их выполнения.
8. Приостановка работ
8.1. Заказчик вправе в любое время дать мотивированное указание Подрядчику приостановить все или часть Работ. В течение периода, на который приостановлены Работы, Подрядчик обязан обеспечить сохранность участков Объекта, на которых приостановлены работы,  их охрану, а также  их защиту от какой-либо порчи, гибели или повреждения (кроме форс - мажорных обстоятельств). При этом приостановка Работ не может быть продолжительнее 10 (десяти) календарных дней.
8.2. Если Подрядчик не выполняет свои обязательства по исправлению Работ, выполненных с нарушением требований Договорных Документов, а также, если Подрядчик оказывается неспособным завершить Работы в соответствии с условиями Договора, Заказчик письменным предписанием может отдать распоряжение Подрядчику об остановке Работ в целом или их части, до устранения причин остановки.
9. Устранение дефектов в работах
9.1. Выявленные в ходе выполнения Работ по Договору, а также после приемки Объекта в эксплуатацию (в течение гарантийного срока) дефекты, и недостатки отражаются в двухстороннем Акте об обнаружении дефектов и недостатков. Подрядчик обязан своими силами и без увеличения стоимости Работ в сроки, указанные в Акте об обнаружении дефектов и недостатков, устранить такие дефекты и недостатки. Если Подрядчик не устранит выявленные дефекты и недостатки в течение срока, согласованного сторонами, то Заказчик вправе привлечь для их устранения третьих лиц с отнесением всех связанных с этим расходов на счет Подрядчика.
10. Завершение работ
10.1. Генподрядчик, до уведомления о завершении всех Работ на Объекте, должен в соответствии с условиями настоящего Договора:
     Закончить все Работы в соответствии с Приложением №1.
    Устранить все замечания по качеству Работ, т.е. исправить или ликвидировать все выявленные дефекты и недостатки в Работе указанные в соответствующих Актах.
    Произвести уборку и очистку от остатков материалов и строительного мусора на территории площадки.
     Сдать Заказчику Исполнительную документацию по Объекту в полном объеме, в том числе паспорта и сертификаты, если таковые предусмотрены.
11. Сдача-приемка работ
11.1. Сдача-приемка Работ производится в соответствии с условиями настоящего Договора, договоров подряда и нормативными документами, действующими в Республике Казахстан.
11.2. После окончания всех Работ по Договору Подрядчик извещает Заказчика об их окончании. Заказчик, в течение 3 (трёх) рабочих дней от даты получения письменного уведомления от Подрядчика о завершении Работ, организует приемку Работ Рабочей комиссией, после чего оформляется Акт приемки всех выполненных работ на Объекте.
11.3. В случае обнаружения при приемке Работ дефектов и недостатков стороны составляют Акт с их конкретным описанием и указанием сроков их устранения. После их устранения проводится повторная приемка Объекта.
11.4. Подписание Акта приемки   выполненных работ на Объекте является фактом, подтверждающим выполнение Подрядчиком Работ по Договору и основанием для проведения Заказчиком окончательных расчетов с Подрядчиком.
12. Гарантия качества
12.1. Подрядчик гарантирует качество выполненных Работ в соответствии с проектно-сметной документацией и в соответствии с условиями Договора в течение 12 (двенадцати) календарных месяцев начиная с даты приемки Работ и подписания Акта приемки выполненных работ.
13. Ответственность сторон
13.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим  законодательством Республики Казахстан.
 13.5. Подрядчик несет ответственность за соблюдение правил Техники безопасности, Пожарной безопасности и Производственной санитарии, строительных норм и правил, объемов и видов Работ, а также мер предосторожности при выполнении Работ.
13.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
14. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)
14.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, договоров подряда  в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
 14.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой возникло данное обстоятельство, должна при первой же возможности, но не позднее 3 (трех) календарных дней, известить о нем в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать официальные данные о характере таких обстоятельств.
14.4. Сведения, представленные компетентным органом, являются достаточным подтверждением наличия и продолжительности действий непреодолимой силы.
 14.5. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
15. Действие Договора
15.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его обеими Сторонами.
15.2. Договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
16. Расторжение договора
16. Настоящий Договор может быть расторгнут:
        по согласованию Сторон;
        по форс-мажорным обстоятельствам;
        в одностороннем порядке с обязательным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 календарных дней с указанием причин расторжения.
17. Порядок разрешения споров
17.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
17.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
18. Заключительные положения
     18.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую
силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.
18.2. Договор вступает в юридическую силу с даты его подписания полномочными представителями обеих Сторон и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору.
18.3. Все Приложения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью.
18.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу на русском языке по одному для каждой из Сторон.

19. Адреса и реквизиты сторон

    «ЗАКАЗЧИК»                                                      «ПОДРЯДЧИК»

 АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»
060005 г.Атырау, пр.З.Кабдолова, 9
БИН 970740002267
ИИК KZ526017141000000939
БИК HSBKKZKX
в АО "Народный Банк Казахстана"
e-mail. atyrauhps@gmail.com
Тел.: 8(7122)30-62-00
Факс.: 8(7122)45-72-22

_________________Кульжанисов Б.А.

[bookmark: _GoBack]                                    М.П.